Apostoliat/ Ephes. 5 -.Mundans cam lavacro

a(ju,x in verbo vitcV. De confirmatione constat

t. 8. Act. cap. 8, et 19, Apostolos dedisse cons-

tanter Spiritum Sanctum per impositionom

manuum, quibuscumque manus impone-

bant. Qui effectus neque esset infallibilis,

neque Apostoli eo ritu, signo, vel casremo-

nia tam constanter uterentur in ordine ad

prffidictum effectum ; nisi ita a Christo

institutum fuisset, haberetque adjunctam

divinaB gratia^ promissionem. Eucharis-

tiame\\Q.m esse hujusmodi admittunt com-

muniter haBretici, et probatur ex eo, quod

ejus institutio ex Christo liquet Matth. 26
^i^^^^^^

et 1 Corinth. \\. AccepU panen, et gratias^^^^i^^d

agens fregit, et dixit etc. quod vero habeat

adjuncta promissionem gratiae , constat

Joan. 6 : Qui manducat hunc panem, vivet JcsiU. 6.

in xternum. Deinde poenitentix tam ritum,

quam annexam gratiae promissionem habe-

mus Joan. 20 : Quorum remiseritis peccata, 3oan.20.

remittuntur eis. Praeterea quantum ad ex-

tremam unctionem expresse proponitur

ejus ritus, et promisso gratiae Jacobi 5 :jacobi5.

Infirmatur quis in nobis ? Inducat presbyte-

ros Ecclesix, et orent super eum, ungentes

eum oleo in nomine Domini. Et oratio fidei

salvabit infirmum, et alleviabit eum Domi-

nus, et si in peccatis sit remittentur ei. Ulte-

rius sacramenti ordmis tam ritus, quam

gratiaB promissio constat 1, ad Timoth. 4 :] adTj.

Noli negligere gratiam, que est in te, g-w^inoth. 4-

data est tibi per prophetiam, cum impositione

manuum Presbyteri. Et 2 ad Timoth. 1 r^.AdTi.

Admoneo te, ut resuscites gratiam, qu3e esiin"^oth, l.

te per impositionem manuum mearum. Tan-

dem ritus matrimoni habetur Matth. 19 :Mat. 19.

Quod Deus conjunxit, homo non separet.

Promissio autem gratiae ad Ephes. 5: Sacra- Ad

mentum hoc magnum est : ego autem dico in
^^^^'

Christo, et Ecclcsia. Quibus verbis signi-

ficat Apostolus matrimonium esso ritum

repraesentantemconjunctionem spiritualem

Christi cum Ecclesia, qua^ fit per grati mi.

Duplex namque conjunctio Cliristi cum
Ecclesia considerari valet : alia secundum

naturam, quai factaest per Incarnationem;

secundum quam Christus aliquomodo co-

pulatur non soli tantum Ecclesia), sed toti

generi humano: alia vero conjunctio est

per gratiam, et charitatem, sccundum

quam Christus soli Kcclesia^ copulatur tan"

quam ejus sponsus. Porro utramque con-

junctionem significat matrimonium, sed

aliter, ctaliter: nam primam significat in

quantum est naturalis, et carnalis conjun-